

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 7 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biuro Redakcji i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 18. — Ekspedycja miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. — Listy należy frankować.

Nie należy stawiać wezwań od opłaty.
Telefon Redakcji Nr. 510.

Prenumerata.

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie 36 K	kwartalne K 9— h.	rocznie 28 K	kwartalne 7— h
półroczne 18 K	miesięczne K 3— h.	półroczne 14 K	miesięczne 2 40 K

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 80 h, miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnie i miesięcznie za dopłatą: pierwsi 1 K 30 h., drudzy 80 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 6 K.

Opłaty ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 26 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 50 hal., nadzwyczajne po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce materyj petiutowej.

Ogłoszenia liczbowa, tabelaryczne i statystyczne towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 50 hal., za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują **Administracja „Gazety Lwowskiej“**.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym pismem Odręcznym z dnia 27 marca b. r. nadać najmiłościwiej z uwolnieniem od taksy, w uznaniu wybitnych zasług około wojskowej opieki sanitarnej w wojnie, generał-pułkownikowi Jego Ces. i Król. Wysokości Najd. Arcyksięciu Józefowi gwiazdę zasługi Czerwonego Krzyża z dekoracją wojenną, a Ich Ces. i Król. Wysokościom Najd. Arcyksiężnom Izabeli i Augustie, odznakę honorową I. klasy z dekoracją wojenną.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym pismem Odręcznym z dnia 27 marca b. r. nadać najmiłościwiej pozostającemu w służbie Ministerstwa spraw wewnętrznych, radcy Dworu dr. Edwardowi księciu Liechtensteinowi, w najlaskawszym uznaniu jego bardzo gorliwej i owocnej działalności w dziedzinie opieki wojennej, krzyż wojenny za zasługi cywilne I. klasy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 29 marca b. r. nadać najmiłościwiej księciu-Arcybiskupowi Wiednia, Kardynałowi ks. dr. Fryderykowi Gustawowi Piffłowi, w uznaniu szczególnych zasług około Czerwonego Krzyża, gwiazdę zasługi Czerwonego Krzyża z dekoracją wojenną z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 24 marca b. r. nadać najmiłościwiej szefowi sekcji w Ministerstwie spraw wewnętrznych, dr. Karolowi Schreyerowi, order Żelaznej Korony II. klasy z uwolnieniem od taksy.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 24 marca b. r. zezwolić najmiłościwiej na u-

tworzenie generalnego komisaryatu gospodarki wojennej i przejściowej w Ministerstwie handlu i poruczyć Ministrowi handlu, by celem utworzenia generalnego komisaryatu, w porozumieniu z interesowanymi Ministrami, poczynił dalsze zarządzenia na podstawie Cesarskiego rozporządzenia z dnia 10 października 1914 Dz. u. p. nr. 74.

P. Minister skarbu zamianował starszych komisarzy straży skarbowej II. klasy: Mikołaja Postępskiego, Rafała Skulskiego, Antoniego Mikołajskiego, Ludwika Nowaka, Antoniego Rozwadowskiego, Eugeniusza Miernika i Józefa Poznańskiego, starszymi komisarzami straży skarbowej I. klasy dla okręgu służbowego galicyjskiej krajowej dyrekcji skarbu.

P. Namiestnik zamianował praktykanta rachunkowego w departamencie rachunkowym c. k. Namiestnictwa, Włodzimierza Biłińskiego, asystentem rachunkowym.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 2 kwietnia 1917.

Sytuacja wojenna.

U schyłku roku zeszłego zebrała się w Rzymie konferencja, na której nieodwołalnie postanowiono czwórporozumienie rozciągające jednolitą ofensywę na wszystkich frontach zaraz, skoro tylko zacznie się wiosna. Hervé, jeden z niewielu zaufanych wojennego kierownictwa armii „ententy“ już w styczniu zapowiadał w piśmie swem z emfazą: „Nasza ciężka artylerja maszeruje na góry jurajskie!“ A oto już i kwiecień zawitał a „jednolitej ofensywy na wszystkich frontach“ ani śladu dotąd. Nawet centralna Rada wojenna w Londynie wcale nie posunęła sprawy naprzód. Wynika to z tego, że jednostronne decyzje nigdy jeszcze nie dają rękami urzeczywistnienia. Zuowu więc pokazuje się, że stosunki częstokroć są silniejsze

od czyjejs tam woli, zwłaszcza, gdy i inni mają przytem coś do powiedzenia.

Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że Francja wzięła w rachubę, jeśli nie zawojowanie Szwajcaryi, to przynajmniej przemarsz przez jej terytorya. Silna koncentracja wojsk francuskich u granic Szwajcaryi w ciągu lutego r. b. już wtedy tak była rozumiana. Ale Szwajcaryja stanęła w poprzek tym zamiarom: wzmocniła swą siłę zbrojną, ustawiła się nad granicami i cały projekt pochodu w kierunku gór jurajskich upadł. Czwórporozumieniu potknęła się noga!

W tymże miesiącu lutym — najwidoczniej fatalnym, — spotkała ententę druga niespodzianka: Niemcy po obu stronach potoku Anere ustąpili, nieco wstecz przekładając swą linię na przestrzeni około 30 kilometrów. To drobne przesunięcie, jako zapowiedź nierównie większego, które dokonało się w marcu, wystarczało, by na razie unicestwić angielsko-francuską ofensywę, której jak sygnału wypatrywano we Włoszech, Macedonii i Rosyi. Cała olbrzymia maszyneryja, przygotowana dla przerwania frontu, okazała się bezcelową i stanęła, zanim ją w ruch puszczono. Tym sposobem stwierdzić można znowu, jak marną w gruncie i bezduszną jest strategia, polegająca wyłącznie i jedynie na użyciu technicznych środków. Była niespodzianka, a cała maszyna okazuje się do niczego. Wartości istotnie wiedzieć, co począłby w takim wypadku prawdziwy geniusz militarny, np. Napoleon, zawsze skory do śmiałych przedsięwzięć, do atakowania bez względu na okoliczności. Jakże małostkowymi okazują się jego epigonowie! Ostąpieli na widok opóźnionego frontu, a gdy wreszcie opamiętali się, porwał ich zapał Don Kiszota, nakazując bombardować stanowiska i osady dawno już opustoszałe, toczył boje z przeciwnikiem tam, gdzie on istniał tylko w wiew wyobraźni. Dwa tygodnie upłynęły, zanim weszli w styczność z oddalonym ledwie o 8—12 kilometrów nieprzyjacielem.

Niemcy złożyli niezawodnie dowód wielkiej zręczności, a równocześnie dowództwo nieprzyjaciela wystawiło sobie istne świadectwo obóstwa. Igrzysko powtórzyło się d. 13 z. m. w jeszcze większych rozmiarach. Od Arras aż do rzeki Aisne cofnęły się wojska niemieckie na linię, jeszcze nieznana, lecz prawdopodobnie położoną wstecz o jakie 20 do 30 kilometrów. Dwa dziesiątki dni upłynęło od tego czasu, a nie słycać dotąd, jakoby Anglicy i Francuzi dotarli wreszcie do stanowisk niemieckich. Pochód ich naprzód odbywa się mozolnie, krok za krokiem, hamowany akcją

niemieckiej arygardy i trudnościami terenu. Ustupując, Niemcy tak gruntownie zniszczyli teren oddany nieprzyjaciółom, że dla celów militarnych jest on obecnie wprost nie do użycia. Uczyniono to nie w celach wandalistycznych, nie dla tego, by wogóle niszczyć, lecz w imię wyższych celów wojskowych, podyktowanych wojenną koniecznością. Gruntowności zaś owego zniszczenia dowodem może być okoliczność, że dla wysadzenia n. p. samego tylko lasku Codey-le-Chateau użyto 20.000 kilogramów materyj wybuchowych, a las ten ma niewięcej jak 3 kilometrów długości, a 1 i pół kilometr szerokości. Dotąd lasy tylko palono; okazało się to jednak niewystarczającym. Podminowanie zrównało wspomniany las z ziemią tak, że służyć on nie może za najskromniejszy nawet punkt oparcia.

Jako trzeci, a bodaj czy nie najważniejszy powód opóźnienia się, jeśli nie zaprzeczania jednolitej ofensywy wymienić należy wybuch rewolucyi rosyjskiej. Jeśli nawet dalszy rozwój stosunków w Rosyi wzięł obrót dla czwórporozumienia korzystny, to jednak militarne stosunki w owym państwie są tego rodzaju, że możliwość większych operacji z tej strony jest wykluczona. Biorąc zaś w rachubę coraz silniejszą „demokratyzację“ armii rosyjskiej nie można nawet co do tej przyszłości snuć zbyt różowych nadziei. Brak dyscypliny; nie zniesie bezkarnie innowacyj, jakie wprowadził w armię nowy rząd rosyjski.

Tak te projekty opozycyi co do jednolitej, wielkiej ofensywy runęły na — kształt domu z kart.

Podane poniżej biuletyny uzupełniają obraz obecnej sytuacji:

Austro-węgierski biuletyn wojenny.

(Podany już w ostatnim numerze w części nakładu).

Wiedeń, 31 marca. Urzędowo ogłaszają dnia 31 marca:

(Ze wschodniego teatru wojny).

W południowej Bukowinie nasze podjazdy zburzywszy gwałtownie nieprzyjacielskie budowle obronne, pojmały z rowów rosyjskich 2 oficerów i 200 żołnierzy, oraz zdobyły karabin maszynowy.

W Galicji wschodniej i na Wołyniu walki w terenie przed stanowiskami i bardzo znaczna pomyślna czynność naszych lotników.

Odrodzenie ruchu etnograficznego w Polsce.

(Dokończenie).

Innej dziedziny rozważań dotyczy rozprawka znanego historyka prof. Semkowicza Władysława p. t. „Przysięga na słońce“. Autor poddaje rozważaniem szczególny rodzaj dawnej przysięgi, polegający na tem, że przysięgający wzywał interwencji słońca, względnie bóstwa słonecznego, i składał ją najczęściej z twarzą zwróconą i z palcami wymierzonymi ku słońcu lub wschodowi.

Pobudką do zajęcia się tą kwestyją było wykrycie w średniowiecznych, przeważnie drukami nieogłoszonych źródłach polskich wyraźnych śladów wykonywania przysięgi na słońce. Pracę podzielił autor na dwie części i w pierwszej podaje przegląd materyału do przysięgi na słońce. Obrawszy za punkt wyjścia Polskę, postępuje prof. Semkowicz kolejno od ludu do ludu i to od bliższego nam

pochodzeniem do coraz to dalszych, szukając wszędzie śladów przysięgi na słońce, badając jej formy i znaczenie w stosunku do innych rodzajów przysięg. Wpierw poddano zbadaniu materyał słowiański, potem inne szczepy aryjskie: Germanów, Greko-Italów i Indoiranczyków, następnie rozpatrzono jeszcze materyał, dotyczący niektórych przynajmniej niearyjskich ludów rasy śródziemno-morskiej, zwłaszcza zaś starego pnia semickiego, a badania kończy autor zestawieniem, przykładowem raczej niż wyczerpującem analogicznych przejawów u ludów innych ras, różnego pochodzenia i stopnia kultury. Na podstawie tego materyału przedstawia autor genezę i rozwój przysięgi na słońce na tle wierzeń i pojęć pierwotnych. Wreszcie uzupełnia rozprawę wysvětlenie charakteru rycerskiego przysięgi na słońce w Czechach i w Polsce oraz nieznaną akt z r. 1573, dotyczący przysięgi tureckiej.

Studjum prof. Semkowicza ma znaczenie nie tylko dla badań nad pierwotnymi formułami prawa, ale i dla etnologii, gdyż tłumaczy wiele istniejących przeżytków folklorystycznych w zakresie zakłęg ludowych. Brak systematycznych zestawień odnośnego materyału ludoznawczego nie dozwalał prof. Semkowiczowi uwzględnić go w całej pełni; dla etnologów fachowych jest tu miła spo-

sobność do uzupełnień i wyjaśnień pewnych zawiłych dotąd faktów etnologicznych. Właściwie jednak zbyt ważnych sprostowań nie będzie, gdyż autor z wielką sumiennością i erudycją wyczerpał cały dostępny mu materyał, a przedstawił go w sposób jasny i przejrzysty. Na tak szerokim tle porównawczem występują też we właściwym świetle nieznanne dotąd fakty przysięgi na słońce z prawodawstwa polskiego.

Obok tych studyów, mających dla etnologii polskiej znaczenie pierwszorzędne, należy też wspomnieć o pracach mniejszej wagi lub pośrednio mających znaczenie dla etnologii, jak ks. dra Szydelskiego „Studia nad początkami religii“ (Lwów 1916) i dra Stanisława Schneidera pod tyt. „Ze studyów mitologicznych i ludoznawczych“.

Cele pracy ks. Szydelskiego są wprawdzie raczej teologiczne, a jednak i etnologowie wiele z niej może skorzystać tem więcej, że cała rozprawa pisana z wielkim spokojem, umiarkowaniem i trzeźwością i bez jakiegokolwiek zacietrzewienia partyjnego. Stara się przedstawić *sine ira* różne teorie etnologiczne i wskazać ich słabe strony, dające się łatwo zaatakować. Stanowisko *a priori* dogmatyczne ze stanowiskiem naukowym umiał ks. Szydelski bardzo szczęśliwie pogodzić.

Praca wyróżnia się zresztą wielką erudycją i dużą znajomością odnośnego materyału.

Również wiele cennych materyałów zestawili dr. St. Schneider w swych szkicach: 1. Mit o „kurze niebieskiej“. 2. Święto majowe. 3. Święto zmarłych. 4. Religia Dionizosa. 5. Dyskurówie i Helena. Na metodę naukową jednak stosowaną w tych studyach nie można się żadną miarą zgodzić; w etnologii uznano ją już dawno za przestarzałą.

Na ogół więc przedstawia się nasz dorobek naukowy na polu etnologii bardzo dodatnio, a nie jest to bynajmniej jakiś objaw chwilowej poprawy stosunków, ale stanowczy zwrot ku lepszej przyszłości. Albowiem równie znaczna ilość ciekawych prac etnograficznych jest jeszcze w przygotowaniu lub druku i czeka jedynie korzystniejszego ukształtowania się warunków pracy naukowej, aby wydobyć się na światło dzienne. Nauka polska wogóle, a szczególnie etnologia wobec wzmocnienia się uczuć nacjonalistycznych ma jak najświetniejszą przyszłość. Zufnością patrzmy więc przed siebie, albowiem zbliża się chwila wielkiego rozwoju nie tylko dla całej kultury naszej, ale i dla całego narodu.

Dr. Adam Fischer.

DZIENNIK URZĘDOWY.

O. k. Namiestnictwo L. XVII/8058 (3515). Kraków, dnia 31 marca 1917.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 24 do 31 marca 1917.

Epizootya	Powiat	Miejscowość
Przemieszanie	Brzozów	Grabownica (1 zagr.), Harta (1 zagr.), Hroszówka (1 zagr.), Końskie (1 zagr.), Temeszów (1 zagr.), Witryłów (1 zagr.);
	Dolina	Broszniów (5 zagr.), Ceniawa (1 zagr.), Cerkowna (12 zagr.), Duba (1 zagr.), Janówka (8 zagr.), Jasionowiec (1 pastw.), Kniżiowskie (2 zagr.), Lisowice (27 zagr.), Olehówka (2 zagr.), Resziate (1 pastw.), Stańkowce (12 zagr.), Strutyn niżny (12 zagr.), Strutyn wyżny (6 zagr. i 1 pastw.), Witwica (11 zagr.);
	Drohobycz	Kropiwnik stary (16 zagr. i 1 pastw.);
	Gródek	Leśniowice (1 zagr.);
	Kałuż	Kałuż (6 zagr.);
	Nisko	Bieliny (1 zagr.), Bukowina (1 zagr.), Kłyżów (1 zagr.), Nisko (4 zagr.), Pysznicza (1 zagr.), Zarzeczce (1 zagr.);
	Pilzno	Błażkowa (2 zagr.), Zawadka (1 zagr.);
	Przeworsk	Krzeczowice (1 zagr.), Mackówka (1 zagr.);
	Rawa ruska	Poddubce (1 zagr.), Wierzbica (1 zagr.);
	Sokal	Opulsko (1 zagr.), Piwoszczynna (3 zagr.);
	Stanisławów	Wiktorów (1 zagr.);
	Stary Sambor	Berezów (1 zagr.), Grodowice (4 zagr.), Koblko stare (72 zagr.), Lenina wielka (4 zagr.), Straszewice (24 zagr.), Strzelbice (51 zagr.);
	Turka	Isaje (14 zagr.), Sianki (10 zagr.);
	Żółkiew	Pieczychwosty (3 zagr.), Żółkiew (1 zagr.), Żółtańce (1 zagr.);
	Żydaczów	Stulsko (3 zagr.);
Nosacizna	Biała	Osieki (1 zagr.);
	Bóbrka	Chodorów (1 zagr.), Sucharów (1 zagr.);
	Brzeżany	Raj (1 zagr.);
	Brzozów	Harta (1 zagr.), Jasionów (1 zagr.);
	Cieszanów	Cieszanów (1 zagr.);
	Dobromil	Komarowice (1 zagr.), Trzcianiec (1 zagr.);
	Gorlice	Uście ruskie (1 zagr.);
	Jarosław	Boratyn (1 zagr.);
	Krosno	Iwonicz (2 zagr.);
	Rawa	Korczów (1 zagr.), Ostobuz (1 zagr.);
	Rzeszów	Przewrotne (1 zagr.);
Sanok	Pisarowce (1 zagr.);	
Sokal	Tudorkowice (1 zagr.);	
Świerzb u koni	Bóbrka	Bakowce (6 zagr.), Bryńce cerkiewne (1 zagr.), Chodorów (9 zagr.), Czartorya (2 zagr.), Czyżyce (1 zagr.), Dobrowlany (1 zagr.), Duliby (9 zagr.), Dzwietniki (1 zagr.), Horodyszczce estnarskie (2 zagr.), Hrusiatyce (2 zagr.), Kocurów (3 zagr.), Laszki dolne (2 zagr.), Laszki górne (2 zagr.), Leszczyn (1 zagr.), Łanki małe (3 zagr.), Nowosielec (4 zagr.), Ostrów (2 zagr.), Ottyniowice (1 zagr.), Repechów (3 zagr.), Ruda (1 zagr.), Sokółówka (2 zagr.), Stańkowce (1 zagr.), Strzeliska nowe (8 zagr.), Wierzbica (2 zagr.), Wodniki (2 zagr.), Wolczatycze (5 zagr.), Wybranówka (2 zagr.), Zabokruki (1 zagr.);
	Bochnia	Bochnia (1 zagr.), Dąbrowa (1 zagr.);
	Brzesko	Dębno (1 zagr.), Lusławice (3 zagr.), Niedzieliska (4 zagr.), Słona (1 zagr.);
	Brzozów	Blizne (1 zagr.), Domaradz (2 zagr.), Humniska (3 zagr.), Jasienica (3 zagr.), Izdebki (2 zagr.), Pawłokoma (1 zagr.), Trześniów (1 zagr.);

Epizootya	Powiat	Miejscowość
	Chrzanów	Ostrężnica (1 zagr.), Płaza (1 zagr.);
	Cieszanów	Chotylub (1 zagr.), Dąbrowa (1 zagr.), Gorajec (1 zagr.), Niemstów (1 zagr.), Sucha wola (4 zagr.);
	Dąbrowa	Gorzyce (1 zagr.), Grądy (2 zagr.), Lipiny (3 zagr.), Mędrzechów (1 zagr.), Podborze (1 zagr.), Słupiec (1 zagr.), Targowisko (2 zagr.);
	Dobromil	Komarowice (1 zagr.), Trzcianiec (1 zagr.);
	Dolina	Belejów (2 zagr.), Dolina (15 zagr.), Engelsberg (1 zagr.), Lolin (2 zagr.), Mizuń stary (10 zagr.), Rypne (1 zagr.), Tiapecze (4 zagr.), Turza wielka (7 zagr.), Wełdziż (2 zagr.), Witwica (1 zagr.), Wołoska wieś (1 zagr.);
	Drohobycz	Bania kotowska (3 zagr.), Dereżyce (2 zagr.), Gassendorf (1 zagr.), Hubieze (6 zagr.), Lipowiec (5 zagr.), Nahujowice (7 zagr.), Rabezyce (3 zagr.), Scheduica (8 zagr.);
	Gorlice	Biesna (1 zagr.), Sękowa (1 zagr.), Siary (1 zagr.);
	Gródek Jag.	Bratkowice (1 zagr.), Dobrzany (1 zagr.), Domażyń (1 zagr.), Kiernica (2 zagr.), Leśniowice (2 zagr.), Lubień wielki (11 zagr.), Malczyce (2 zagr.), Milatyn (2 zagr.), Mszana (7 zagr.), Rodatycze (1 zagr.), Stawki (1 zagr.), Wielkopole (1 zagr.), Wiszenka (2 zagr.), Wroców (1 zagr.), Zaszkwice (1 zagr.);
	Grybów	Bogoniowice (1 zagr.), Bruśnik (1 zagr.), Ciężkowice (1 zagr.), Izby (1 zagr.), Piorunka (1 zagr.), Sierkierzyna (1 zagr.);
	Jarosław	Jankowice (1 zagr.), Jodłówka (1 zagr.), Kaszyce (1 zagr.), Laszki (1 zagr.), Nowa grobla (1 zagr.), Piskorowice (1 zagr.), Rudolowice (4 zagr.), Skołoszów (2 zagr.), Sośnica (1 zagr.), Wysocko (1 zagr.), Zamojsce (2 zagr.), Zarzeczce (4 zagr.);
	Jasło	Grab (1 zagr.), Żmigród nowy (1 zagr.);
	Jaworów	Berdychów (12 zagr.), Bonów (2 zagr.), Kochanówka (1 zagr.), Mużyłowice narodowe (4 zagr.);
	Kałuż	Chocin (2 zagr.), Dolpotów (1 zagr.), Kadobna (5 zagr.), Kałuż (5 zagr.), Mościska (4 zagr.), Nowy Kałuż (3 zagr.), Pojło (1 zagr.), Przewoziec (1 zagr.), Słoboda Równiańska (2 zagr.), Ugartenthal (1 zagr.), Wierzeźnia (2 zagr.), Zawój (1 zagr.);
Świerzb u koni	Kamionka str.	Adamy (1 zagr.), Berbeki (1 zagr.), Milatyn nowy (1 zagr.), Pobuzany (1 zagr.), Spas (1 zagr.), Tadanie (1 zagr.), Wierzbiany (2 zagr.);
	Kolbuszowa	Brzezówka (1 zagr.), Kolbuszowa górna (2 zagr.), Majdan (1 zagr.), Sokółów (1 zagr.), Trzebuska (2 zagr.), Werynia (1 zagr.);
	Kraków	Balice (1 zagr.), Karniowice (1 zagr.), Krzesławice (1 zagr.), Prądnik biały (1 zagr.), Witkowice (3 zagr.);
	Krosno	Chlebna (1 zagr.), Mszana (1 zagr.), Równe (1 zagr.);
	Lisko	Balnica (2 zagr.), Berehy dolne (1 zagr.), Daszówka (7 zagr.), Dołżyca (3 zagr.), Habkowce (1 zagr.), Jankowce (1 zagr.), Jaworzec (1 zagr.), Smerok (1 zagr.);
	Lwów	Czyszki (7 zagr.), Einsiedel (2 zagr.), Kozice (1 zagr.), Mostki (2 zagr.), Pikułowice (1 zagr.), Popielany (2 zagr.), Rudańce (1 zagr.), Rzesna polska (3 zagr.), Zapytów (3 zagr.), Żydaticze (1 zagr.);
	Mielec	Borowa (1 zagr.), Brzyście (1 zagr.), Chorzeliów (2 zagr.), Chrzastów (1 zagr.), Grybów (1 zagr.), Kliszów (1 zagr.), Mielec (1 zagr.), Podborze (1 zagr.), Przecław (4 zagr.), Przykop (1 zagr.), Ruda (2 zagr.), Sadkowska górna (1 zagr.), Tuszynie (2 zagr.), Tuszów karocowy (3 zagr.), Złoczni (1 zagr.), Zarówka (1 zagr.);
	Mościska	Dołhomosciska (6 zagr.), Kryszowice (6 zagr.), Łaska wola (4 zagr.), Radochodice (10 zagr.), Rzadkowice (1 zagr.), Sokala (12 zagr.), Tuliłowice (2 zagr.);
	Nisko	Korabina (1 zagr.), Nart nowy (1 zagr.), Pysznicza (3 zagr.), Rudaik (1 zagr.), Stróża (1 zagr.);
	Nowy Sącz	Biegonice (1 zagr.), Jelna (1 zagr.), Nawojowa (1 zagr.), Podrzeczce (1 zagr.), Zalesznikowa (1 zagr.);
	Oświęcim	Grojec (1 zagr.);
	Pilzno	Błażkowa (1 zagr.), Gorzejowa (1 zagr.);
	Podgórze	Piaski wielkie (1 zagr.), Skawina (1 zagr.);
	Przemysł	Aksmanice (1 zagr.), Bachów (1 zagr.), Batycze (3

Epizocya	Powiat	Miejscowość
		zagr.), Hnatowice (1 zagr.), Sierakośce (1 zagr.), Stroniowice (1 zagr.), Tarnawce (4 zagr.), Żurawica (1 zagr.);
	Przemysły	Baczów (2 zagr.), Błotnia (16 zagr.), Borszów (5 zagr.), Chlebowice świrskie (4 zagr.), Czupernosów (1 zagr.), Gliniany (7 zagr.), Korzelice (2 zagr.), Kurowice (1 zagr.), Ostalowice (11 zagr.), Plenników (1 zagr.), Pniatyn (2 zagr.), Przemysły (1 zagr.), Turkocin (2 zagr.), Uniów (2 zagr.), Wiśniowczyk (7 zagr.), Wojciechowice (2 zagr.), Zędowice (1 zagr.);
	Przeworsk	Dębów (1 zagr.), Gać (2 zagr.), Gniewczyzna łańcucka (3 zagr.), Gniewczyzna Tryniecka (1 zagr.), Gorliczyzna (1 zagr.), Jagieła (1 zagr.), Krzeczowice (1 zagr.), Łopuszka mała (1 zagr.), Łopuszka wielka (1 zagr.), Markowa (6 zagr.), Nowosielce (4 zagr.), Ostrów (1 zagr.), Sietesz (1 zagr.), Tarnawka (1 zagr.), Tryńcza (1 zagr.);
	Rańskie	Dmytrów (2 zagr.), Ruda brodzka (1 zagr.);
	Rawa ruska	Machnów (1 zagr.), Nowosiółki kardynalskie (6 zagr.), Werchrata (6 zagr.), Żurawce (3 zagr.);
	Rohatyn	Demianów (10 zagr.), Firlejów (2 zagr.), Hrehorów (4 zagr.), Kolokolin (2 zagr.), Koniuszki (2 zagr.), Melna (1 zagr.), Podmiechalowce (4 zagr.), Pomonieta (2 zagr.), Psary (1 zagr.), Ruzdżwiany (1 zagr.), Wasiuczyn (1 zagr.), Wiszniów (2 zagr.), Wyspa (2 zagr.), Zagórze Kuchnieckie (7 zagr.);
	Ropezyce	Korzeniów (1 zagr.), Niedźwiada (1 zagr.), Ocieka (1 zagr.), Sielec (1 zagr.);
	Rudki	Czernichów (1 zagr.), Koniuszki siemianowskie (2 zagr.), Kupnowice stare (3 zagr.), Nowosiółki gościnne (6 zagr.), Pohorce (3 zagr.);
	Rzeszów	Bratkowice (3 zagr.), Budy (1 zagr.), Hyżne (1 zagr.), Krasne (2 zagr.), Malawa (1 zagr.), Trzebownisko (1 zagr.);
	Sambor	Kulczyce szlacheckie (5 zagr.), Rajtarowice (3 zagr.), Rakowa (1 zagr.);
Świerzb u koni	Sanok	Posada dolna (6 zagr.);
	Skole	Chaszczowanie (1 zagr.), Hutar (3 zagr.), Korostów (2 zagr.), Kruszelnica rustykalna (3 zagr.), Skole (2 zagr.), Stynawa niżna (3 zagr.), Stynawa wyżna (6 zagr.), Synowódzko wyżne (18 zagr.), Truhanów (1 zagr.), Tuchla (1 zagr.), Tuchelka (1 zagr.), Wołosianka (1 zagr.);
	Sokal	Bobiatyn (3 zagr.), Boratyn (4 zagr.), Budynin (9 zagr.), Byszów (1 zagr.), Chorobród (4 zagr.), Cieląg (1 zagr.), Dobraczyn (2 zagr.), Dłużniów (1 zagr.), Horodyszcze waręskie (1 zagr.), Hulcze (2 zagr.), Jastrzębica (15 zagr.), Kościaszyn (1 zagr.), Kuliczów (1 zagr.), Lubów (5 zagr.), Mianowice (3 zagr.), Oserdów (9 zagr.), Perwiatycze (2 zagr.), Radwanice (7 zagr.), Busin (1 zagr.), Sokal (5 zagr.), Spasów (1 zagr.), Switarzów (1 zagr.), Szmitków (4 zagr.), Tartakowice (1 zagr.), Tudorkowice (11 zagr.), Waręż wieś (4 zagr.), Wyżłów (3 zagr.), Uhrynów (1 zagr.), Żniatyn (3 zagr.), Żuzel (1 zagr.);
	Stary Sambor	Błozew górna (5 zagr.), Gałówka (4 zagr.), Graziowa (1 zagr.), Ławrów (1 zagr.), Mszaniec (2 zagr.), Potok wielki (4 zagr.), Stara ropa (1 zagr.), Stary Sambor (6 zagr.), Wołcza dolna (1 zagr.);
	Stryj	Bratkowce (2 zagr.), Brygidyn (4 zagr.), Chodowice (1 zagr.), Daszawa (9 zagr.), Dołhołuka (2 zagr.), Falisz (2 zagr.), Grabowiec stryjski (4 zagr.), Kawczykat (6 zagr.), Koniuchów (1 zagr.), Lisiatycze (4 zagr.), Manasterzec (1 zagr.), Niezuchów (2 zagr.), Pukienicze (3 zagr.), Siechów (2 zagr.), Siemiginów (5 zagr.), Stryhańce (7 zagr.), Strzałków (4 zagr.), Uhersko (3 zagr.), Wownia (1 zagr.);
	Strzyżów	Szafnarowa (1 zagr.), Wyżne (1 zagr.);
	Tarnobrzeg	Chmielów (1 zagr.), Chwałowice (1 zagr.), Grębów (4 zagr.), Jastkowice (1 zagr.), Orzechów (1 zagr.), Radomyśl (1 zagr.), Skowieczyn (8 zagr.), Zakrzów (7 zagr.), Zaleszany (5 zagr.);
	Tarnów	Gromnik (1 zagr.), Janowice (4 zagr.), Joniny (1 zagr.), Kowalowy (1 zagr.), Łęg ad Partyn (4 zagr.), Rzechowa (1 zagr.), Siedlec (1 zagr.);
	Turka	Borynia (6 zagr.), Butelka niżna (12 zagr.), Jasienica zamkowa (1 zagr.), Jawora (1 zagr.), Komarniki (6 zagr.), Libuchora (6 zagr.), Łosi-

Epizocya	Powiat	Miejscowość
		nice (2 zagr.), Matków (8 zagr.), Mochnate (4 zagr.), Sokoliki (2 zagr.), Tarnawa nitna (6 zagr.), Tarnawa wyżna (1 zagr.), Wysocko niżne (3 zagr.), Wysocko wyżne (8 zagr.);
	Wadowice	Nidek (1 zagr.), Wieprz (1 zagr.);
	Wieliczka	Janowice (1 zagr.);
Świerzb u koni	Złoczów	Ladzkie małe (1 zagr.), Olszanica (1 zagr.), Szpilki (1 zagr.);
	Żółkiew	Hrebeńce (1 zagr.), Kłodzianko (2 zagr.), Lipina (2 zagr.), Macoszyn (4 zagr.), Mokrotyn wieś (3 zagr.), Mosty wielkie (3 zagr.), Sopotyn (1 zagr.), Staniówka (1 zagr.), Turynka (2 zagr.), Zameczek (1 zagr.), Żółtańce (3 zagr.), Żółkiew (8 zagr.);
	Żydaczów	Brzezina (1 zagr.), Izydorówka (1 zagr.), Lachowice podróżne (1 zagr.), Żyrawa (1 zagr.);
	Kraków Miasto	Dzielnica III. (1 zagr.);
	Drohobycz	Popiele (1 zagr.);
Wścieklizna	Limanowa	Przyszowa (1 zagr.);
	Lwów miasto	Dzielnica V;
	Bochnia	Chrośc (1 zagr.);
	Gródek	Lesniowice (7 zagr.), Suchowola (10 zagr.);
	Jarosław	Nienowice (10 zagr.);
	Sokal	Bełz (3 zagr.), Byszów (9 zagr.), Chorobród (5 zagr.), Dobraczyn (10 zagr.), Hatowice (10 zagr.), Jastrzębica (3 zagr.), Krystynopol (3 zagr.), Kuliczów (7 zagr.), Leszczatów (18 zagr.), Lubów (12 zagr.), Moszków (15 zagr.), Opulsko (9 zagr.), Perespa (43 zagr.), Rożdżałów (1 zagr.), Sokal (42 zagr.), Switarzów (6 zagr.), Waręż wieś (21 zagr.), Zboiska (4 zagr.);
Pomór świni	Żółkiew	Lubella (25 zagr.), Przystań (10 zagr.), Wola wysocka (10 zagr.), Żółkiew (6 zagr.);
	Kraków Miasto	Dzielnica XX. (1 zagr.);
	Chrzanów	Krzyszowice (1 zagr.);
Rótyca świni	Rawa ruska	Michałówka (10 zagr.).

W granicznym obszarze pozostającym pod zarządem c. i k. wojskowego generalnego Gubernatorstwa w Lublinie panują następujące epizocyo:

- pryszczycyca w obwodach: Biłgoraj (2 miejsc.), Jędrzejów (1 miejsc.), Krasnostaw (18 miejsc.), Lublin 1 miejsc.);
- wąglík w obwodach: Biłgoraj (2 miejsc.), Chełm (1 miejsc.);
- nosaczina w obwodach: Chełm (5 miejsc.), Janów (1 miejsc.), Jędrzejów (4 miejsc.), Kielce (3 miejsc.), Kozienice (9 miejsc.), Krasnostaw (13 miejsc.), Lubartów (5 miejsc.), Lublin (5 miejsc.), Miechów (5 miejsc.), Nowy Radomsk (7 miejsc.), Opatów (7 miejsc.), Opoczno (1 miejsc.), Pińczów (1 miejsc.), Piotrków (5 miejsc.), Puławy (1 miejsc.), Radom (2 miejsc.), Sandomierz (9 miejsc.), Tomaszów (8 miejsc.), Wierzbnik (4 miejsc.), Włoszczowa (4 miejsc.);
- świerzb u koni w obwodach: Biłgoraj (12 miejsc.), Busk (15 miejsc.), Chełm (16 miejsc.), Dąbrowa (6 miejsc.), Hrubieszów (1 miejsc.), Janów (8 miejsc.), Jędrzejów (35 miejsc.), Kielce (4 miejsc.), Końsk (1 miejsc.), Kozienice (1 miejsc.), Krasnostaw (28 miejsc.), Lublin (120 miejsc.), Lubartów (72 miejsc.), Miechów (73 miejsc.), Noworadomsk (11 miejsc.), Olkusz (9 miejsc.), Opatów (6 miejsc.), Opoczno (8 miejsc.), Pińczów (10 miejsc.), Piotrków (14 miejsc.), Puławy (18 miejsc.), Radom (9 miejsc.), Sandomierz (18 miejsc.), Tomaszów (12 miejsc.), Wierzbnik (6 miejsc.), Włoszczowa (14 miejsc.), Zamość (15 miejsc.);
- wścieklizna w obwodach: Janów (2 miejsc.), Lubartów (1 miejsc.), Lublin (3 miejsc.), Noworadomsk (1 miejsc.), Opatów (2 miejsc.), Puławy (1 miejsc.), Tomaszów (1 miejsc.);
- pomór świni w obwodach: Kozienice (1 miejsc.), Opoczno (1 miejsc.), Piotrków (1 miejsc.), Radom (1 miejsc.);
- rótyca świni w obwodach: Janów (1 miejsc.), Noworadomsk (1 miejsc.), Piotrków (1 miejsc.), Puławy (4 miejsc.), Włoszczowa (1 miejsc.);

(1321)

Rozmaite obwieszczenia.

Nc. VII. 7726/16 (5). W tut. Urzędzie depozytów cywilno-sądowych przechowane są na rzecz niewiadomych właścicieli na książkach I. austr. Kasy oszczędności we Wiedniu następujące kwoty: 1) gotówka w kwocie 1561 kor. 62 hal. na książ. Nr. 137798 w masie Nr. k. 107, 2) gotówka w kwocie 790 kor. 02 hal. na książ. Nr. 139013 w masie Nr. k. 108, 3) gotówka w kwocie 75 kor.

86 hal. na książ. Nr. 139686 w masie Nr. k. 109, 4) gotówka w kwocie 691 kor. 98 hal. na książ. Nr. 142978 w masie Nr. k. 110, 5) gotówka w kwocie 459 kor. 46 hal., na książ. Nr. 153582 w masie Nr. k. 111, 6) gotówka w kwocie 1 kor. 85 hal. na książ. Nr. 158234 w masie Nr. k. 112. Gotówka powyższa powstała ze zrealizowania starych 3% depozytów sądowych, złożonych ongiś na rzecz osób prywatnych przez byłą sąd wojskowy we Lwowie tzw. „judicium delegatum militare

mixtum“, ulokowanych następnie we funduszu długu państwa (Staatsschuldentilgungsfond), a przechowanych ostatnio w c. i k. wspólnej kasie centralnej we Wiedniu. Sumy te stanowią resztę depozytów nie podjęte przez uprawnionych wraz z narosłymi odsetkami fruktyfikacyjnymi. Ponieważ od dnia złożenia powyższych kwot w byłym sądzie wojskowym więcej niż 30 lat upłynęło, wzywa się po myśli dekretu nadw. z 13/2 1837 Nr. 173 zb. u. s. niewiadomych właścicieli,

by w przeciągu 1 roku, 6 tygodni i 3 dni, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w podpisanym sądzie się zgłosili i prawa swe należycie wykazali, pod rygorem, iż w razie przeciwnym będą depozyta powyższe uznane za przepadłe, na rzecz c. k. Skarbu Państwa i temuż do kasy państwowej oddane.
C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, 6 marca 1917. (1283 2-3)

C. III. 46—48/17 (1). Przeciw Wojciechowi Latawcowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Rozwadowie przez nieletnich Henryka, Jadwigę i Mieczysława Latawców pozew o zapłatę alimentów kwocie 1000 kor., 1000 kor. i 1000 kor. zpn. Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 16 kwietnia 1917 o godzinie 9 rano w tut. sądzie biuro Nr. 5. Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Latawca ustanawia się p. dr. Isenberg, adwokata w Rozwadowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie Wojciecha Latawca w rzecz onej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Rozwadów, dnia 16 marca 1917. (1317)

C. II. 38/17 (1). Przeciw Maurysemu Silberowi, kupcowi w Oświęcimiu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Oświęcimiu przez Juliusza Schmelza kupca w Oświęcimiu, pozew o 114 kor. 30 hal. Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do rozprawy na dzień 2 maja 1917, o godzinie 9 przed południem, sala rozpraw Nr. 7. Celem strzeżenia praw Maurycego Silbera ustanawia się panią Ernestynę Silberową w Oświęcimiu kuratorem.

Ta kuratorka zastępować będzie Maurycego Silbera w rzecz onej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Oświęcim, dnia 19 marca 1917. (1316)

Cg. II. 2/17 (2). Przeciw Firmie Halpern et Nehmlich, fabryka świec w Bolechowie, której zastępcy niewiadomi są z miejsca pobytu, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Stryju przez Izraela Röhra, kupca w Sokalu, pozew o 3818 kor. 99 hal. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 20 kwietnia 1917, o godzinie 9 rano, sala Nr. 83 I. p. Celem strzeżenia praw powyższej firmy ustanawia się p. adw. dr. Goldberga w Stryju kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie powyższą firmę w rzecz onej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.
Stryj, dnia 15 marca 1917. (1307)

Licytacje.

E. X. 2408/14 (11). Edykt licytacyjny. Dnia 27 kwietnia 1917, o godzinie 9 przed południem, w biurze Nr. 24, I piętro, odbędzie się licytacja realności lwh. 1086 gm. Stryj obszaru 15 ar. 55 m.², położonej przy ul. Kochanowskiego niedaleko budynku „Sokoła”, niezabudowany plac. Nieuchomość tę oceniono na 20.750 kor. Najniższa oferta wynosi 10.375 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział X.
Stryj, dnia 22 marca 1917. (1311)

E. 912/16 (12). Na żądanie Izaka Goldmanna odbędzie się dnia 27 kwietnia 1917 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 licytacja realności lwh. 1083, 1084, 1085, 1086 i 1087 gm Strusina (Tarnów), stanowiących 5 domów parterowych drewnianych, połączonych ścianami, przy ul. ks. Wojtarczaka. Realności te są ocenione, a to: 1. lwh. 1083 na 3.728 kor. 95 hal., 2. lwh. 1084 na 3.922 kor. 30 hal., 3. lwh. 1085 na 7.207 kor. 90 hal., 4. lwh. 1086 na 6.977 kor. 55 hal., 5. lwh. 1087 na 7.075 kor. 40 hal. Najniższa cena wynosi co do realności ad 1. — 1864 kor. 48 hal., ad 2. — 1961 kor. 15 hal., ad 3. — 3603 kor. 95 hal., ad 4. — 3488 kor. 78 hal., ad 5. — 3537 kor. 70 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy.
Tarnów, 19 marca 1917. (1313)

E. 14/16 (22). Edykt licytacyjny. Na wniosek strony egzekwującej Jakóba Perkina i Brunona Gieya z Humnisk odbędzie się dnia 1 maja 1917, o godzinie 10 przed południem, w biurze Nr. 14, na za adzie zatwierdzonych warunków, licytacja realności whl. 1100 ks. gr. Brzozów, realność obejmująca jedynie parcelę gruntową 33/5, stanowiącą plac budowlany i podwórze, wartość szacunkowa 8.910 kor., najniższa oferta 4.455 kor., whl. 1421 ks. gr. Brzozów, realność ta obejmuje parcelę budowlaną 831/1, na której stoi dom piętrowy, wartość szacunkowa 43.180 kor., najniższa oferta 21.590 kor. — Do realności whl. 1100 ks. gr. Brzozów należą następujące przynależności: dwie drewniane, studnia i parkan, oszacowane na

2250 kor. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. (1314 1—3)

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 16 marca 1917.

E. 25/13. Dnia 10 maja 1917, o godz. 9 rano, odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 1, licytacja real. whl. 119 gm. Szianka, Józefa Szafrana własnej. Realność powyższa stanowi dom i gospodarstwo rolne o obszarze 26 morgów 107 m.², oszacowana na 50.000 kor., której najniższa oferta wynosi 33.333 kor. 34 hal., przynależności zaś tej realności stanowią sprzęty gospodarskie i inwentarz żywy, oszacowane na 2360 kor. Warunki licytacyjne przejrzeć można w godzinach urzędowych w tutejszym sądzie, w biurze Nr. 1. (1318)

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rymanów, dnia 12 marca 1917.

Upadłości.

S. 2/15 (25). Gdy akta sprawy konkursowej Stowarzyszenia bankowego dla handlu i przemysłu w czasie inwazyi nieprzyjacielskiej zaginęły, wyznacza się ponownie do zgłoszenia wierzytelności, które można wnieść do tutejszego Sądu lub do c. k. sądu powiatowego w Birczy czasokres do 25 kwietnia 1917. Zgłoszenia mają ponownie także ci wierzyciele, którzy je w roku 1914 wnieśli; obowiązek ten nie dotyczy wierzycieli, którzy odnośnie do edyktu z 2 października 1915 wierzytelności swoje w r. 1915 zgłoszili. Audyencyę likwidacyjną wyznacza się na dzień 5 maja 1917, godz. 9 przed poł., w c. k. sądzie powiatowym w Birczy.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 24 marca 1917. (1306)

Konkurs.

Prez. 79 (6/17). W sądzie powiatowym w Medenicach zostanie zaraz obsadzoną posada pomocnika kancelaryjnego za normalnym wynagrodzeniem. Podania wraz z świadectwami należy wnieść do 15 kwietnia 1917 do Naczelnictwa Sądu. (1326 1—3)

Naczelnictwo c. k. Sądu powiatowego.
Medenice, dnia 29 marca 1917.

Spadki.

A. 367/12 (29). Wezwanie dziedziców, których pobyt nie jest wiadomy. Marya z Frydlewicz Dukiewicz zmarła dnia 4 września 1912 w Starejsoli. Ostatnie rozporządzenie znaleziono. Józefa Szurkowskiego syna Antoniego jako spadkobiercę powyższej zmarłej którego miejsce pobytu Sąd nie zna, wzywa się, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego zgłosił się w tym sądzie. Po upływie tego czasokresu odbędzie się rozprawa spadkowa przy udziale dziedziców, którzy się zgłoszą, i ustanowionego dla nieobecnych kuratora p. Michała Frydlewicza gospodarza ze Starejsoli. (1263 1—3)

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. II
Starasól, dnia 7 marca 1917.

A. 297/13 Wezwanie dziedziców, których pobyt nie jest wiadomy. Eufrozyna Kłypka zmarła dnia 22 listopada 1913 w Polanie. Ostatnie rozporządzenie znaleziono. Katarzyna Hawal jako spadkobierczynię, której miejsca pobytu Sąd nie zna, wzywa się, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego, zgłoszili się w tym sądzie. Po upływie tego czasokresu odbędzie się rozprawa spadkowa przy udziale dziedziców, którzy się zgłoszą i ustanowionego dla nieobecnych kuratora p. Iwana Piotrowskiego z Polany. (1074 1—3)

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Starasól, dnia 12 marca 1917.

A. 292/1915. Edykt zur Einberufung der dem Gerichte unbekanntem Erben. Von dem k. k. Bezirksgerichte in Pirano wird bekannt gemacht, dass am 19 November 1915 in Pirano (Portorose) bei Triest Ladislav Pręstrzelski k. k. Postkontrolller i. R. ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben ist. Da diesem Gerichte unbekannt ist, ob und welchen Personen auf die Verlassenschaft ein Erbrecht zustehe, so werden alle diejenigen, welche hierauf aus was immer für ein Rechts einmal aufgefordert, ihr Erbrecht binnen 30 Tagen bei diesem Gerichte anzumelden und unter Anwendung ihres Erbrechtes ihre Erbserklärung anzubringen. (1285 1—3)

K. k. Bezirksgericht, Abth. I.
Pirano, am 10 März 1917.

A. 11/16 (17). Edykt z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy. C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie ogłasza, że dnia 8 maja 1916 we Lwowie zmarł

dr. Teofil Ciesielski bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ Sądowi miejsce pobytu dr. Kazimierza Teofila Ciesielskiego dziedzica ustawowego nie jest znanem, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niżej podanego, zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie co do dziedziczenia, w przeciwnym bowiem razie spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i z kuratorem dr. Eugeniuszem Gologórkim adwokatem we Lwowie ustanowionym dla nieobecnych dr. Kazimierza Teofila Ciesielskiego. (1303 1—3)

C. k. Sąd krajowy, cywily Oddział VII.
Lwów, dnia 23 lutego 1917.

Amortyzacje.

Ne. I. 610/17 (3). Na wniosek p. Grzegorza Galla, gospodarza z Łosia, zarządzającego postępowanie celem umorzenia wspomnianych niżej papierów wartościowych, które miały zaginęć i wzywa się posiadaczy tych papierów, aby zgłoszili swą prawą do jednego roku od daty tego edyktu. W razie przeciwnym uznaję Sąd po upływie tego terminu papiery te wartościowe jako pozbawione wartości. — Oznaczenie papierów wartościowych: dwie polisy asekuracyjne Towarzystwa imienia „Gizeli”, wzajemnego zakładu ubezpieczeń na życie i posagi w Wiedniu, a to: a) jedna polisa Nr. 537.775, wystawiona w Wiedniu 2 listopada 1912, którą Grzegorz Gall ubezpieczył swą córkę Julię Gallównę na kwotę 1000 kor., płatną 1 listopada 1928 r. b) druga polisa Nr. 537.776, wystawiona w Wiedniu 2 listopada 1912 r., którą Grzegorz Gall ubezpieczył swą córkę Stefanę Gall na kwotę 1000 kor., płatną dnia 1 listopada 1929 r.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Gorlice, 6 lutego 1917. (1239 3—3)

T. 5. 2/17 (4). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. — Jan Świątek, urodzony dnia 27 maja 1860 r. w Gromcu, syn Wojciecha i Maryi, wydalil się przed dwudziestu laty z Dworów, miejsca swego zamieszkania, i od tego czasu nie dał o so-

bie wiadomości. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 24 ust. cywilnej liczba 1. i z § 1 cesarskiego rozporządzenia z dnia 12 października 1914 Dz. p. p. Nr. 276, przeto wdraża się na prośbę Reżali Świątkowej, jego żony, postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzieleno sądowi lub kuratorowi p. Franciszkowi Ojarszowi we Dworach wiadomości o powyższym wymienionym. Jana Świątkowa wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawił się, lub w inny sposób uwiedomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 kwietnia 1918 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, 8 marca 1917. (1260 3—3)

T. 67/16. Na wniosek Towarzystwa zaliczkowego w Lisku rozpisuje się edykt co do rzekomo zaginionego weksla z daty Lisko 3 grudnia 1913 na kwotę 1200 kor. opiewającego, dnia 3 marca 1914 płatnego, przez Mendla Petrynika akceptowanego, a przez Abrahama Kesslera wystawionego i żyrowanego. Posiadacza wzywa się, aby w ciągu 45 dni od pierwszego ogłoszenia edyktu licząc, prawa swe w sądzie okazał, t. kże inni interesowani mają swoje zarzuty w sądzie wnieść w przeciwnym bowiem razie po upływie tego czasokresu zostałyby ten weksel uznany za bezskuteczny. (1203 1—3)

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 10 lutego 1917.

Ne. I. 931/14 (3). Na wniosek Józefa Klockiewicza polańka w Będziszynie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo spalić się mającej książeczki wkładowej Powiatowej Kasy oszczędności w Brzesku z r. 1908 Nr. 792 na kwotę kapitałową 50 kor. na nazwisko „Klockiewicz Józef” opiewającej. Ewentualnego posiadacza powyższej książeczki wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brzesko, 1 kwietnia 1914. (1294 1—2)

DONIESIENIA PRYWATNE.

Kasa Oszczędności miasta Rzeszowa

na podstawie § 10 obowiązującego statutu podaje do wiadomości interesowanych, iż uchwałą Wydziału z dnia 26 marca 1917 zniżono stopę procentową od wkładek oszczędności

z 4° na 3°, z półroczną kapitalizacją począwszy od 1 maja 1917 a to:

od nowych wkładek i od wkładek złożonych w latach 1915, 1916 i 1917 z tym dodatkiem, że wkładki oprocentowane na 4% mogą być odebrane w terminie 4 tygodni od ogłoszenia bez osobnego wypowiedzenia.

Natomiast wkładki złożone na książeczki do końca roku 1914 będą nadal oprocentowywane po 4%, jednak do tych wkładek dalsze dokładki nie będą więcej przyjmowane.

Podatek rentowy wraz z 100% dodatkiem wojennym opłacać będzie Kasa Oszczędności miasta Rzeszowa jak dotąd z własnych funduszków. (1288 3—3)

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.

Czterdzieste dziewiąte Zwyczajne ogólne Zgromadzenie

Akcyonariuszy Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu odbędzie się d. 27 kwietnia 1917 o godz. 10:30 przed poł. w lokalu Banku pod l. 25 w Rynku głównym w Krakowie.

Porządek dzienny obrad:

1. Sprawozdanie Rady Zawiadowczej.
2. Przedłożenie bilansu za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1916.
3. Sprawozdanie Komitetu rewizyjnego, liczące się sprawdzenia rachunków za czas od 1 stycznia do 31 grudnia 1916.
4. Uchwała co do rozdziału zysu za rok 1916.
5. Wybór 1 członka do Rady Zawiadowczej, wzgl. zatwierdzenie dokonanej kooptacji.
6. Wybór 2 członków Komitetu rewizyjnego i 1 zastępcy.

P. T. Akcyonariusze, którzy zamierzają wziąć udział w powyższym ogólnym Zgromadzeniu, zechcą swoje akcje lub kwity depozytowe na takowe, złożyć najpóźniej do dnia 13 kwietnia 1917 r. włącznie do Kasy Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu w Krakowie, albo też do Kasy c. k. uprz. austr. Zakładu Kredytowego dla handlu i przemysłu w Wiedniu, lub tegoż Filii we Lwowie, w zamian których wydane im będą karty wejścia na ogólne zgromadzenie, z oznaczeniem przysługującej każdemu ilości głosów, tudzież poświadczenia na złożone akcje lub kwity.

Kraków, dnia 29 marca 1917.

Rada Zawiadowcza Banku Galicyjskiego dla Handlu i Przemysłu.

§ 34 Statutu. Aby mieć głos na ogólnym zgromadzeniu trzeba posiadać przynajmniej 5 akcji. — Każdych 5 akcji nadaje prawo do jednego głosu.

§ 35 Statutu. Prawo głosowania na Ogólnym Zgromadzeniu może wykonywać akcyonaryusz tak osobiście, jakoteż przez umocowanie drugiego akcyonaryusza, mającego prawo głosowania. Wyjątkowo mogą być zastąpieni: małoletni przez swego opiekuna, zostający pod kuratelą, przez swego kuratora, kobiety przez swoich pełnomocników, o ile same osobiście głosować sobie nie życzą. Spółki handlowe lub akcyjne przez prokuratorów i wogóle przez jednego ze swych zastępców, chociażby ci pełnomocnicy i zastępcy nie byli sami akcyonaryuszami.

§ 36 Statutu. Aby mieć jedno posiadacz akcji prawo głosowania na Zgromadzeniu ogólnym, potrzeba przynajmniej na 14 dni przed terminem ogólnego Zgromadzenia zwyczajnego i nadzwyczajnego, złożyć akcje te do depozytu do Kasy Spółki, lub tam, gdzie przez ogłoszenie wskazano zostanie, po czym wydana zostanie posiadaczowi akcji karta wejścia na Zebranie ogólne, która zarazem oznacza ilość głosów, jaką mu przysługuje. (Przedruk nie będzie płacony.) (1308)